

# دفترچه راهنمای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ بخش اول

## آشنایی با اهم فعالیتهایی که برای اجرای آزمون سراسری انجام می شود

**داوطلب گرامی:** با سلام، تلاش شما را برای کسب موفقیت در بزرگترین مسابقه علمی کشور ارج نهاده و به روزی نان را از خدای سبحان مسئلت می نمایم. اکنون که در آستانه برگزاری آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ قرار داریم، لازمه دیدیم شما را در جریان اهم فعالیتهایی که برای اجرای این آزمون صورت می گیرد قرار دهیم. صدها نفر از ماهها قبل و دهها هزار نفر در روزهای برگزاری آزمون تلاش می کنند تا شما در نهایت آرازش و در شرایط مطلوب به سوالات آزمون به منظور راهیابی به آموزش عالی پاسخ دهید. خلاصه این فعالیتها به شرح ذیل است.

**الف - سیاست گذاری:** تدوین سیاستهای برگزاری آزمون از وظایف کمیته مطالعه و برنامه ریزی کشور شورای عالی انقلاب فرهنگی است. در این کمیته نمایندگان محترم وزارتخانه های علوم، تحصیلات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و آموزش و پرورش و تعدادی از اساتید محترم صاحب نظر دانشگاهها شرکت دارند. اعضای این کمیته ضمن بازنگری شیوه های اجرایی قبل، در مورد سیاستهای جدید به نادل نظر پرداخته و اخذ تصمیم می نمایند. طی این مدت دانشگاهها پس از بررسی های لازم، ظرفیت پذیرش دانشجو در رشته های مختلف خود را با توجه به امکانات و نیز اهداف دولت جمهوری اسلامی، ملهم از برنامه های پنجساله توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اعلام می دارند. عمده ترین امکانات موثر در تعیین ظرفیت پذیرش دانشگاهها عبارتند از: تعداد اعضای هیات علمی، فضای علمی، فضای آموزشی، آزمایشگاه، کتابخانه، کارگاههای مورد نیاز و خواهد بود. پس از تصویب و ابلاغ تصمیمات منتهی و گردآوری اطلاعات لازم، فعالیتهای این سازمان برای برگزاری آزمون سراسری را اعلام می نماید.

**ب - ثبت نام:** تعیین سیاستها و تدوین دفترچه راهنمای شماره یک آزمون سراسری، تاریخ شروع و خانه تست نام برای اطلاع داوطلبان در اقصی نقاط کشور اعلام می شود. برای انجام این امر، رسانه های گروهی، نهادهای ارگانها، وزارتخانه ها و موسسات مختلف، ضمن هماهنگی های لازم، با این سازمان همکاری می نمایند.

۱- در آزمون سراسری سال ۱۳۸۱، تعداد ۱۴۵۵۴۲ نفر تست نام نمودند که تعداد ثبت نام شدگان نسبت به سال گذشته حدود ۱/۷ درصد افزایش داشته است.  
۲- به هریک از داوطلبان گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی و زبانهای خارجی اجازه داده شد تا در صورتی که علاقه مند به انتخاب رشته های تحصیلی گروه آزمایشی هنر نیز باشند، علاقه مندی خود را در فرم تقاضانامه و هم چنین در روی پاکت مخصوص ثبت نام اعلام نمایند که تعداد ۱۴۳۲۹۴ نفر از داوطلبان گروه های ۱، ۲، ۳ و ۴ برای شرکت در آزمون گروه آزمایشی هنر نیز اعلام علاقه نموده اند. بنابراین با توجه به تعداد علاقه مندان (یعنی ۱۴۳۲۹۴ نفر) و آمار تقاضیان گروه آزمایشی هنر (یعنی ۳۳۲۸۴ نفر)، برای تعداد ۱۷۶۵۷۸ نفر داوطلب در گروه آزمون هنر کارت ورود به جلسه آزمون صادر شده است.

۳- به هریک از داوطلبان گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی و هرازه اجازه داده شد تا در صورتی که علاقه مند به انتخاب رشته های تحصیلی گروه آزمایشی زبانهای خارجی نیز باشند، علاقه مندی خود را در فرم تقاضانامه و هم چنین در روی پاکت مخصوص ثبت نام اعلام نمایند که تعداد ۳۱۹۴۳۸ نفر از داوطلبان گروه های ۱، ۲، ۳ و ۴ برای شرکت در آزمون گروه آزمایشی زبانهای خارجی نیز اعلام علاقه نموده اند. بنابراین با توجه به تعداد علاقه مندان (یعنی ۳۱۹۴۳۸ نفر) و آمار تقاضیان گروه آزمایشی زبانهای خارجی (یعنی ۱۴۲۸۸ نفر)، برای تعداد ۳۶۰۸۶۶ نفر داوطلب در گروه آزمون زبانهای خارجی کارت ورود به جلسه آزمون صادر شده است.

۴- با توجه به توضیحات داده شده در بند های ۱ و ۲ فوق تعداد ۴۱۷۷۳۲ نفر از داوطلبان برای شرکت در آزمون گروه های آزمایشی هنر و زبانهای خارجی اعلام علاقه نموده اند. بنابراین با توجه به تعداد علاقه مندان (یعنی ۴۱۷۷۳۲ نفر) و آمار تقاضیان گروه های آزمایشی چهارگانه (یعنی ۱۴۵۵۴۲ نفر)، برای تعداد ۱۹۱۸۱۹۵ نفر داوطلبان کارت ورود به جلسه آزمون صادر شده است.

**ج - مقدمات اجرایی:** از پایان مهلت تست نام، مدارک واصله بررسی شده و در صورت وجود نقص، مورد کتبی به اطلاع داوطلب رسانده می شود. برای داوطلبانی که بر اساس ضوابط و مندرجات تقاضانامه تکمیل شده مجاز به شرکت در آزمون نباشند، کارت ورود به جلسه صادر نمی شود و از این موضوع نیز داوطلب تا قبل از تاریخ توزیع کارت ورودی از طریق نامه مطلع می شود. در این مدت به موازات عملیاتی که تشریح شد، کارتهای ورودی و پاسخنامه ها تولید می شود و همچنین هماهنگیهای لازم با دانشگاهها و موسسات آموزش عالی و وزارت آموزش و پرورش برای مهیا نمودن حوزه های امتحانی صورت می پذیرد.

**د - تهیه سوالات:** تلاش پیگیر تعدادی از متعهدترین اساتید و دسران برجسته و متخصص، سوالات کلیه مواد درسی براساس آخرین روشها و مندهای علمی برای سنجش و اندازه گیری آموخته های داوطلبان طراحی می گردد. در تهیه این سوالات، نتایج بررسی های گوناگون، سطوح مختلف استعدادها و توانایی های علمی داوطلبان سراسر کشور مد نظر قرار می گیرد. سوالات نهایی از میان تعداد زیادی از تستهای ساخته شده انتخاب می گردد و در تمامی مراحل طراحی و انتخاب سوالات، جوانب استنباطی با دقت بسیار رعایت می شود. پس از آماده شدن سوالات و در آستانه برگزاری آزمون، دفترچه سوالات در چاپخانه سازمان چاپ می شود و در طول مدت چاپ، چاپخانه کاملاً فرقیته می باشد. عملیات چاپ در فرقیته برای آزمون سال جاری که حدود بیش از یکماه طول می کشد، کاری سخت و طاقت فرسا می باشد که با کوشش متخصصین و کارکنان سازمان به انجام می رسد.

**ه - اجرای آزمون:** با نزدیک شدن به روزهای اجرای آزمون، فعالیتهای سازمان وسعت و شدت بیشتری می یابد. ستاد برای نظارت بر حسن انجام امور تشکیل می شود و نمایندگان نام انتخاب اول و دوم حوزه های برگزاری طی جلساتی توجیه می شوند. ستهای مهر و موم شده سوالات ضمن اعمال مراقبتهای لازم، فرقیته های مربوطه در مراکز حوزه های برگزاری آزمون منتقل می شود. آزمون در تمامی حوزه های امتحانی سراسر کشور، رأس ساعت معینی آغاز می شود و همزمان با شروع آزمون، طراحان نیز در سازمان های نهایی، به سوالات امتحان پاسخ می دهند. پس از اعلام پایان آزمون در حوزه های سراسر کشور، فرقیته چاپخانه سازمان خانه می باشد.

**و - پس از اجرائی:** آزمون، پاسخنامه ها تحت مراقبت کامل در ستهای لاک و مهر شده به قسمت خدمات کامپیوتری که فرقیته می گردد، عودت داده می شود. این پاسخنامه ها توسط ماشین خوانده و قابل می شود و براساس کلیه، تصحیح و نمرات خام استخراج و ساختن نمره کل آغاز می شود. پس از اتمام کار، نتایج اولیه مشخص و کارنامه در اختیار کلیه داوطلبان و دفترچه راهنمای شماره ۲ و فرم انتخاب رشته های تحصیلی برای انتخاب رشته در اختیار داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته می باشند، قرار می گیرد.

**ز - گزینش نهایی:** گزینش نهایی براساس نمرات کتبه و با توجه به اولویت کد رشته های انتخابی داوطلب (داوطلب مجاز به انتخاب رشته) و در نظر گرفتن صلاحیتهای عمومی صورت پذیرفته و فهرست فولدنگان نهایی استخراج و از طریق مجرای اعلام می شود. متعاقب آن فهرست فولدنگان و کارتهای ورودی آنان انضمام دستورالعملهای تست نام برای دانشگاههای ذیربط ارسال می شود.

**ح - تولید کارنامه:** کارنامه های مقدماتی آزمون کلیه داوطلبان و کارنامه نهایی آن دسته از داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته بوده اند، انتخاب رشته نموده اند، توسط کامپیوتر تولید و برای اطلاع آنان به نحو مقتضی در اختیار داوطلبان قرار می گیرد. داوطلب گرامی، بقینا اینکه تا حد زیادی به اهمیت کاری که نتیجه آن گزینش بهترین و مستعدترین جوانان کشور برای ادامه تحصیل در مقاطع آموزش عالی است، پی برده اید. هزینه انجام چنین پروژه های به مراتب بیش از کل مبلغی است که داوطلبان عزیز به عنوان هزینه تست نام می پردازند. ورود جوانان مستعد و با استعداد مهر اسلامی به نظام آموزش عالی، نقدر اهمیت دارد که دولت جمهوری اسلامی، از هیچ کمک و مساعدت در این زمینه دریغ نمی کند. وقت گرانبهای شما را در این روزهای حساس بیش از این نمی گیریم. بار دیگر موفقیت شما را در کسب مراتب عالی علمی اخلاقی و خدمت به جامعه اسلامی از خدای دانای توانا مسئلت می نمایم. سازمان سنجش آموزش کشور از نظرات و پیشنهادهای شما برای اجرای هر چه بهتر این پروژه عظیم ملی، استقبال می نماید. نشانی: مازنهان - خیابان استاد نجات اللهی - پلاک ۲۸۵.

**در پایان توجه داوطلبان گرامی را به آمار تفصیلی ذیل جلب می نمایم:**

۱- تعداد کل داوطلبانی که کارت ورود به جلسه برای آنها صادر گردیده ۱۹۱۸۱۹۵ نفر می باشد.

۲- تعداد داوطلبان شرکت کننده در آزمون به تفکیک گروه آزمایشی و جنس

گروه آزمایشی	ژن	مرد	جمع
علوم ریاضی و فنی	۱۸۴۹۵۱	۲۴۹۱۵۴	۴۳۴۱۰۵
علوم تجربی	۳۰۳۷۲۰	۱۳۹۷۰۴	۴۴۳۴۲۴
علوم انسانی	۴۲۵۲۱۳	۱۷۸۰۰۹	۵۰۳۲۲۲
هنر	۹۹۶۰۴	۷۶۹۷۴	۱۷۶۵۷۸
زبانهای خارجی	۲۳۰۹۹۸	۱۲۹۸۶۸	۳۶۰۸۶۶
جمع کل	۱۱۴۴۴۸۶	۷۷۳۷۰۹	۱۹۱۸۱۹۵

۳- تعداد داوطلبان علاقه مند به رشته های مختلف و وزارت آموزش و پرورش به تفکیک گروه آزمایشی و جنس

گروه آزمایشی	ژن	مرد	جمع
علوم ریاضی و فنی	۷۰۸۸۱	۹۸۳۱۸	۱۰۵۴۰۶
علوم تجربی	۸۱۳۷۶	۳۹۲۲۴	۱۲۰۶۰۰
علوم انسانی	۶۹۸۸۷	۲۲۴۹۶	۱۱۲۳۸۳
هنر	۱۲۲۹۴	۴۰۶۶	۱۶۳۶۰
زبانهای خارجی	۹۹۶۴	۲۴۳۰	۱۲۳۹۴
جمع کل	۲۴۴۴۰۲	۱۸۶۵۳۴	۴۳۰۹۳۶

۴- تعداد شهرستانهای حوزه های امتحانی سراسر کشور ۳۲۷ شهرستان می باشد. ضمن در دوازده کشور شامل کشورهای نامارتا، متحده عربی، قطر، کویت، سوریه، ترکیه، پاکستان، روسیه، ایتالیا، لبنان، چین، عربستان و هندوستان نیز آزمون برگزار می گردد.

۷- در سراسر کشور بیش از ۱۲۰۰۰۰ نفر تحت عناوین نمایندگان نام انتخاب اول و دوم، مدیر حوزه، سرپرست سالن، رابط، مراقب، مسئول نظارت عکس و سایر عوامل اجرایی در برگزاری این آزمون همکاری دارند.

## بخش دوم پاسخنامه و نکات مهمی در باره آن

**۱- پاسخنامه:**

در جلسه آزمون عمومی و اختصاصی به هر داوطلب یک پاسخنامه داده می شود. در دستبیل بالای پاسخنامه شماره داوطلب، نام خانوادگی و نام و گروه آزمایشی درج شده است. نمونه قسمتی از پاسخنامه در صفحه ۲ این دفترچه چاپ شده است که باید پس از ملاحظه آن به نکات زیر توجه کرد.

**الف - در دستبیل بالای پاسخنامه مطلقاً نباید چیزی نوشت یا علامتی گذاشت و به غیر از محلهای مشخص شده در روی پاسخنامه از نوشتن و یا علامتگذاری در سایر محلهای داری شود. در غیر این صورت فرد به عنوان متخلف تلقی و برابر بین نامه تخلف و نقب مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی (این آیین نامه در اطلاعیه توزیع کارت ورود به جلسه آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ مورخ ۱۳۸۱/۴/۳ که از طریق ویژه نامه پیک سنجش منتشر گردیده، درج شده است) تا وی رفتار خواهد شد.**

**ب - داوطلب در محض پاسخنامه باید شماره آت را با شماره صندلی و شماره کارت ورودی خود مقایسه کند تا مطمئن شود بین آنها هیچ اختلافی نیست و در صورت مشاهده تفاوت، بی درنگ موضوع را به نزدیکترین مراقب جلسه اطلاع دهد و موضوع را دنبال کند تا اختلاف برطرف شود.**

**ج - پس از اطمینان از اینکه پاسخنامه متعلق به شماست، لازم است براساس دستورالعملی که در دستبیل پاسخنامه درج شده است، نام و نام خانوادگی خود را در کادر مشخص شده درج کنید.**

**۲- طرز پاسخ دادن به سوال**

**الف - داوطلب باید محل مخصوص جوابی را که در پاسخنامه برای هر سوال در نظر می گیرد به وسیله مداد سیاه نرم بررنگ (نه خودکار و نه مداد کبکی و ...) پر کند. برای آگاهی از طرز پرکردن محل مخصوص هر جواب به نمونه پاسخنامه مندرج در صفحه ۲ این دفترچه که در آن به سوالات شماره های ۱، ۲، ۳ و ۴ به ترتیب پاسخهای فرضی ۱، ۲، ۳ و ۴ داده شده است توجه شود.**

**ب - چون پاسخنامه به وسیله ماشین علامت خوان تصحیح می شود از کثیف کردن یا ناکردن و یا گذاشتن هر گونه علامت و اثری بروی پاسخنامه خودداری شود.**

**شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی دانشگاه افسری امام علی (ع):**

**شرایط عمومی:** عارت است از شرایط مدرج در درجه آزمون سراسری دانشگاهها و موسسات آموزش عالی برای راه یابی به دوره کارشناسی هریک از رشته های تحصیلی بطور متراکم.

**شرایط اختصاصی:** ۱- متدین بودن به دین مسلمان و اعتقاد و التزام به ولایت فقیه ۲- تابعیت جمهوری اسلامی ایران و عدم سابقه ناپسندیدگی و ایرانی الاصل بودن ۳- ایمان به انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ایران و آمادگی همکاری در راه تحقق اهداف آن ۴- عدم محکومیت ناشی از اقامت علیه انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران ۵- عدم محکومیت به سروریت از خدمات دولتی ۶- عدم سابقه عضویت و یا وابستگی به احزاب و گروه های سیاسی ۷- عدم اشتغال به ناسد اخلاقی و عدم اعتیاد به مواد مخدر ۸- سپردن نهد خدمت برابر ضوابط قانون ارتش جمهوری اسلامی ایران و نهد کانی سنی بر پرداخت هزینه های دوره آموزشی در صورت استغناء و یا اخراج برابر قوانین و مقررات ارتش ۹- احراز قبولی در آزمون سراسری و داشتن صلاحیت مکنی و استینی و مصاحبه حضوری و داشتن سلامت جسمانی و روانی و تناسب اتمام (حداقل قد ۱۶۵ سانتی متر) برابر گواهی اداره بهداشت و درمان ارتش ۱۰- حداقل سن داوطلبان ۱۸ سال و حداکثر ۲۴ سال و در صورت اتمام خدمت وظیفه عمومی ۲۴ سال نام تا تاریخ ۱۳۷۱/۷/۱۱- نتااشتن سوه پیشینه برابر اعلام مراجعه ذمه صلاح ۱۲- سپردن نهد سبی بر عدم اختیار نامل به هنگام نت ت نام و طول تحصیل شانه روزی ۱۳- داوندگان معافیت پزشکی حق نت ت نام و اعلام نامل نتاارتند ۱۴- رشته های دانشگاه افسری امام علی (ع) باید تا انتخاب سیام داوطلبان انتخاب شود ۱۵- حداکثر سن داوطلبین کارمند ارتش تا ۲۵ سالگی و درجه داران تا پایان استوار دومی می باشد نضره - داوطلبانی که شرایط فوق و سایر شرایط عمومی استخدام را در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران دارند می توانند شرح زیر با انتخاب کدهای مربوط در این درجه و ثبت آن در محل مربوط دریا سنامه آزمون سراسری حلاه مدی خود را به شرکت در مراحل گزینش اعلام نمایند: الف - داوندگان دیلمهای ریاضی و با تجربی می توانند کلبه رشته های فون و انتخاب نمایند ب - داوندگان دیلم ادبیات و علوم انسانی فقط مجاز به انتخاب رشته کارشناسی مدیریت و تربیت مربی عقیدتی سیاسی می باشد. **مقتضیات:** ۱- داوندجویان از بدو ورود به استخدام رسمی درخواهد آمد و پس از طی ۴ ترم موفقیت آمیز به درجه ستوانسومی منتحر و بدون نصب درجه با برخورداری از حقوق و مزایای درجه مربوط به تحصیل خود ادامه داده و پس از گذراندن ۷ ترم موفقیت آمیز به اخذ مدرک کارشناسی ناقل و به درجه ستواندومی منتحر می گردند و بعد از طی دوره تخصصی در یکی از رشته های (عملیات رزمی، پشتیبانی عملیات رزمی، پشتیبانی عمومی) در بنگاهای نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مشاغل فرماندهی خدمت خواهد کرد ۲- داوندجویان در طول مدت تحصیل شانه روزی بوده و کلبه هزینه های خوراک و پوشاک، زیست، و تحصیل و کمک آموزشی، بهداشت و درمان آنان رایگان و به عهده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران می باشد. و ماهانه مصلی به عنوان کمک هزینه تحصیلی دریافت خواهد نمود. ۳- داوندجویان رنه های ممتاز هر رشته تحصیلی ضمن برخورداری از جایز فنی و مساعدتهای لازم می توانند از بورس تحصیلات تکمیلی (کارشناسی ارشد و دکترا) جهت اتمام وظیفه در کادریات علمی دانشگاه افسری امام علی (ع) با هماهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری استفاده نمایند ۴- با فارغ التحصیلان در طول خدمت در ارتش جمهوری اسلامی ایران یک باب مسکن مناسب و متعارف مطابق ضوابط واگذار می گردد ۵- داوندجویان از امتیازات خدمات درمانی جهت خود و عاله نحت تکفل بهره مند و از تسهیلات درجه انکاو بیمه عمر برخوردار بوده و برابر مقررات موجود از مازل مسکونی و وامهای مصوبه برخوردار خواهد شد پس از ترم چهارم بهره مند خواهد شد نضره - فرزندان پرسل کادر نیروهای مسلح، خانواده های معلوم شهیدان، آزادگان، مفقودان و جانبازان و کارکنان شاعل در ارتش در صورت داشتن شرایط مساوی از اولویت انتخاب برخوردارند.

**قسمت سوم  
رشته های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی علوم تجربی**

**۲- رشته های تحصیلی گروه آزمایشی علوم تجربی:** داوطلبان علاقه مند به ادامه تحصیل و انتخاب هریک از رشته های تحصیلی مندرج در جدول شماره ۲ ذیل لازم است با توجه به شرایط موسسات مذکور که در زیر جدول رشته های تحصیلی هریک از موسسات درج گردیده نت با گذشتن علالت در مستطیل و دستطلبهای مقابل مورد با موارد مربوط در پاسخانه علاقه مندی خود را به انتخاب رشته با رشته های ذیربط (حداکثر دو مورد با دو رشته) مشخص نمایند. به همین منظور داوطلب باید منحصرآ شماره مورد با موارد (حداکثر ۲ مورد) را از جدول شماره ۲ استخراج و پشت کارت ورودی درج تا درجله آزمون براساس دستوری که از بلندگو بخش می شود در پاسخانه در جدول سمت راست مربوط علاقتگذاری نماید. در این خصوص داوطلبان لازم است به تذکرات مهم مندرج در قسمت اول بخش پنجم توجه فرمایند.

**جدول شماره ۲- رشته های تحصیلی موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی علوم تجربی**

شماره مولدیکه روی پاسخانه آزمون باطله انگاری خرد	عنوان رشته تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی	شماره مولدیکه روی پاسخانه آزمون باطله انگاری خرد	عنوان رشته تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی
۵	هوانوردی - خلبانی دانشگاه علوم و فنون هوایی شهیدمستاری	۱	رشته های تحصیلی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) - ویژه شاغلین در سپاه
۱۴	مدیریت (دولتی و بازرگانی) دانشگاه علوم و فنون هوایی شهیدمستاری	۲	رشته های تحصیلی دانشگاه امام حسین (ع) - دوره روزانه
۱۶	رشته های ارتباطات و معارف اسلامی (فقه و حقوق اسلامی - فلسفه و حکمت اسلامی) مدرسه عالی شهید مطهری	۳	رشته پزشکی دانشگاه علوم پزشکی بقیع (عج)
۹	رشته پزشکی دانشگاه شهید بهشتی ارتش جمهوری اسلامی ایران	۱۱	رشته مدیریت خدمات بهداشتی درمانی دانشگاه علوم پزشکی بقیع (عج)
۱۷	رشته های تحصیلی دانشگاه افسری امام علی (ع)	۶	رشته پرستاری دانشگاه علوم پزشکی بقیع (عج)
۱۰	بورسیه رشته های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه های علوم پزشکی تهران، شهیدبهشتی، ایران، اصفهان، شیراز و مشهد	۱۵	رشته مدیریت و کمیسر دریایی دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) - نوشهر
		۷	بورسیه رشته های پزشکی سفینروی نظامی
		۸	رشته پرستاری دانشگاه کمرستار نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران
		۳	رشته های تحصیلی دانشگاه امام حسین (ع) - دوره شبانه آزاد

**دانشگاه علوم پزشکی بقیع (عج) - تهران**

پرستاری	۱۵	-	-	مرد	کارشناسی	پزشکی	۲۷	-	-	مرد	دکتری
مدیریت خدمات بهداشتی درمانی	۱۵	-	-	مرد	کارشناسی						

شرایط و ضوابط تحصیلی در دانشگاه علوم پزشکی بقیع (عج) - تهران در صفحه ۳ ذیل جدول رشته های تحصیلی دانشگاه امام حسین (ع) درج گردیده است.

**رشته های تحصیلی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) - ویژه شاغلین در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی**

مدیریت صنعتی	۲۰	-	-	مرد	کارشناسی	اطلاعات نظامی	۱۰	-	-	مرد	کارشناسی
--------------	----	---	---	-----	----------	---------------	----	---	---	-----	----------

توجه: این رشته ها منحصرآ شاغلین در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می توانند انتخاب نمایند و سایر داوطلبان مجاز به انتخاب مورد مربوط به رشته های فوق نیستند.

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی برای شاغلین در سپاه در صفحه ۲ همین دفترچه درج شده است.

**رشته های تحصیلی دوره های روزانه دانشگاه امام حسین (ع)**

مدیریت صنعتی	۱۵	-	-	مرد	کارشناسی	زیست شناسی، بیولوژی، میکروبیولوژی	۳۰	-	-	مرد	کارشناسی
شیمی محض	۲۵	-	-	مرد	کارشناسی	اطلاعات نظامی	۱۰	-	-	مرد	کارشناسی

این رشته ویژه برادران سپاهی می باشد که دارای شرایط بند ۸ شرایط اختصاصی مندرج در صفحه ۵ همین دفترچه درج شده است می باشند.

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی رشته های تحصیلی دوره روزانه دانشگاه امام حسین (ع) ویژه داوطلبان آزاد در صفحه ۲ همین دفترچه درج شده است.

**دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) ارتش جمهوری اسلامی ایران - نوشهر**

مدیریت و کمیسر دریایی	۱۲	-	-	مرد	کارشناسی						
-----------------------	----	---	---	-----	----------	--	--	--	--	--	--

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) ارتش جمهوری اسلامی ایران - نوشهر در صفحه ۵ این دفترچه درج شده است.

ج- جوایز بد فقط در پاسخنامه با پرکردن محل مخصوص آنها و بوسیله مداد منگی نرم پررنگ مشخص شود. پرکردن محل پاسخها باید پررنگ و بیکواخت باشد. پاسخهایی که به هر نحو دیگر در پاسخنامه (مثلاً بجای پرکردن محل مخصوص، با گذاشته و یا بطور بیکواخت پررنگ نشود) با در دفترچه آزمون علامتگذاری با نوشته شود قائل تصحیح و نمره گذاری با ماشینی نیست و نه همین علت به هیچ وجه به حساب نمی آید.

د- در نتهای چهار گزینه ای برای هر پاسخ صحیح ۳ نمره مثبت (سه نمره مثبت) و برای هر پاسخ غلط ۰ به منظور خنثی کردن پاسخهای حدسی یا تصادفی ۱ نمره منفی (یک نمره منفی) منظور خواهد شد. بنابراین به داوطلبان توصیه می شود اگر پاسخ صحیح سوالی را اصلاً نمی دانند به آن سوال جواب ندهند. زیرا به سوالات بدون جواب نمره منفی یا مثبت تعلق نمی گیرد و اگر به سوالی بیش از یک پاسخ داده شود همه پاسخها، غلط محسوب خواهد شد و به آن سوال یک نمره منفی (۱ نمره منفی) تعلق خواهد گرفت.



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت علوم تحقیقات و فناوری  
سازمان سنجش آموزش کشور

**شماره داوطلب:** \_\_\_\_\_ **نام خانوادگی و نام:** \_\_\_\_\_  
گروه آزمایشی: \_\_\_\_\_

اگر این پاسخنامه متعلق به شما نیست مسئول جمل را اگه سازید \_\_\_\_\_  
اگر دستخط زیر علامتی بر بنده عنوان متعلق شناخته خواهید شد.

پاسخ سئوالات باید با مداد منگی نرم و پررنگ در بستی مربوطه مطابق نمونه صحیح علامت گذاری شود.

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰
○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○

**بخش سوم**  
**برنامه زمانی، تاریخ و محل اجرای آزمون سراسری سال ۱۳۸۱**

۱- **روز آزمون:** امتحان عمومی و اختصاصی آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ برای داوطلبان گروههای آزمایشی علوم تجربی، علوم انسانی، علوم ریاضی و فنی، هنر و زبانهای خارجی به شرح زیر برگزار خواهد شد.

الف- آزمون عمومی و اختصاصی گروه آزمایشی علوم تجربی: صبح شنبه ۸۱/۴/۱۳

ب- آزمون عمومی و اختصاصی گروه آزمایشی علوم انسانی: بعدازظهر پنجشنبه ۸۱/۴/۱۳

ج- آزمون عمومی و اختصاصی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی: صبح جمعه ۸۱/۴/۱۴

د- آزمون عمومی و اختصاصی گروه آزمایشی هنر: بعدازظهر جمعه ۸۱/۴/۱۴

۲- **ساعت شروع امتحان:**

الف- جلسات آزمون عمومی و اختصاصی گروههای آزمایشی علوم تجربی، علوم ریاضی و فنی و زبانهای خارجی به ترتیب راس ساعت ۸ صبح روزهای پنجشنبه ۸۱/۴/۱۳، جمعه ۸۱/۴/۱۴ و شنبه ۸۱/۴/۱۵ آغاز می گردد.

ب- جلسات آزمون عمومی و اختصاصی گروههای آزمایشی علوم انسانی و هنر به ترتیب راس ساعت ۳/۵ (سه و نیم) بعدازظهر روزهای پنجشنبه ۸۱/۴/۱۳ و جمعه ۸۱/۴/۱۴ آغاز می شود.

ج- درهای ورود به جلسات امتحانی در صبح روزهای امتحان ساعت ۷ صبح و در بعدازظهر ساعت ۲/۵ (دو و نیم) بعدازظهر بسته خواهد شد، لذا داوطلبان باید یک ساعت قبل از بسته شدن درهای ورودی در محل حوزه امتحانی حاضر باشند.

۳- **محل اجرای امتحان:** داوطلبان گروههای آزمایشی مختلف باید به جدول راهنمای حوزه های امتحانی که به پیوست این دفترچه به آنها داده می شود توجه فرمایند و با توجه به شماره داوطلبی مندرج در کارت ورودی خود (این شماره هم به عدد و هم به حروف در بالای کارت ورودی هر داوطلب نوشته شده است) نسبت به شناسایی حوزه امتحانی اقدام نمایند.

۴- **تذکر:** نظر به اینکه قبل از شروع آزمون فرم نظرحواهی حاوی ۱۰ سوال به داوطلبان داده خواهد شد، لذا بدین وسیله به اطلاع داوطلبان گرامی می رسد که در صورت تمایل می توانند پاسخ سوالات مندرج در فرم مذکور را از زدیف ۳۰۱ تا ۳۱۰ در پاسخنامه به مدت ۱۰ دقیقه درج نمایند. لازم به ذکر است که این نظرات هیچگونه تأثیری در نتایج آزمون سال جاری داوطلب نخواهد داشت.

۵- **مواد امتحانی، تعداد سوالات، مدت پاسخگویی و تعداد دفترچه های آزمون:** تعداد سوالات، مدت پاسخگویی به آنها و تعداد دفترچه های آزمون عمومی و اختصاصی داوطلبان گروهی آزمایشی پنج گانه به شرح جداول زیر است

**عنوان سوالات دفترچه آزمون عمومی (دفترچه شماره ۱)، تعداد سوالات و مدت پاسخگویی به آنها در هر پنج گروه آزمایشی**

عنوان سوال	تعداد	از شماره	تا شماره	مدت لازم برای پاسخگویی	شماره دفترچه
زبان و ادبیات فارسی	۲۵	۱	۲۵	۱۸ دقیقه	دفترچه شماره ۱ (۷۵ دقیقه)
زبان عربی	۲۵	۲۶	۵۰	۲۰ دقیقه	
فرهنگ و معارف اسلامی *	۲۵	۵۱	۷۵	۱۷ دقیقه	
زبان انگلیسی *	۲۵	۷۶	۱۰۰	۲۰ دقیقه	

\* - داوطلبانی که دینی جز اسلام دارند و یا زبان خارجی امتحانی آنان غیرانگلیسی می باشد، لازم است به ترتیب به سوالات اقلیت های مذهبی و زبان خارجی غیرانگلیسی که به ضمیمه دفترچه آزمون عمومی آنان الصاق گردیده، پاسخ دهند.

**عنوان سوالات اختصاصی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی (دفترچه های شماره ۲)، تعداد سوالات و مدت پاسخگویی به آنها**

عنوان سوال	تعداد	از شماره	تا شماره	مدت لازم برای پاسخگویی	شماره دفترچه
ریاضیات	۵۵	۱۰۱	۱۵۵	۸۵ دقیقه	دفترچه شماره ۲ (۱۷۵ دقیقه)
فیزیک	۴۵	۱۵۶	۲۰۰	۵۵ دقیقه	
شیمی	۳۵	۲۰۱	۲۳۵	۳۵ دقیقه	

**عنوان سوالات اختصاصی گروه آزمایشی علوم تجربی (دفترچه های شماره ۲ و ۳)، تعداد سوالات و مدت پاسخگویی به آنها**

عنوان سوال	تعداد	از شماره	تا شماره	مدت لازم برای پاسخگویی	شماره دفترچه
زمین شناسی	۲۵	۱۰۱	۱۲۵	۲۰ دقیقه	دفترچه شماره ۲ (۲۰۰ دقیقه)
ریاضی	۳۰	۱۲۶	۱۵۵	۴۷ دقیقه	
زیست شناسی	۵۰	۱۵۶	۲۰۵	۳۶ دقیقه	
فیزیک	۳۰	۲۰۶	۲۳۵	۳۷ دقیقه	
شیمی	۳۵	۲۳۶	۲۷۰	۳۵ دقیقه	

تحصیل دانشجویان روزانه در دانشگاههای امام حسین (ع) و علوم پزشکی قیام... (عم) به صورت شانه روزی بوده و دانشجویان در این مدت از امکانات فرهنگی، خوابگاه و غذا در حد امکان بهره‌مند خواهند بود...

رشته های تحصیلی دوره های شبانه دانشگاه امام حسین (ع) - ویژه داوطلبان آزاد

Table with 4 columns: رشته تحصیلی، واحد، کارشناسی، و نمره. Lists various engineering and technical fields like مهندسی مکانیک، مهندسی صنایع، مهندسی هوافضا, etc.

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی تحصیل در دوره های شبانه آزاد دانشگاه امام حسین (ع): ۱- اعتقاد به مبانی اسلام ناب محمدی (ص)، انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی... ۲- اعتقاد و التزام عملی به ولایت مطلقه فقیه...

دانشگاه علوم و فنون هوایی شهیدستاری - تهران

Table with 4 columns: رشته تحصیلی، واحد، کارشناسی، و نمره. Lists fields like هوانوردی، مهندسی برق، مهندسی مکانیک, etc.

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی تحصیل در دوره های شبانه آزاد دانشگاه امام حسین (ع): ۱- سیردن نهم کلاس سنی در پرداخت هزینه های دوره آموزشی... ۲- سیردن نهم کلاس در پرداخت هزینه های دوره آموزشی... ۳- سیردن نهم کلاس در پرداخت هزینه های دوره آموزشی...

Table with 4 columns: رشته تحصیلی، واحد، کارشناسی، و نمره. Lists fields like مهندسی دریایی، مهندسی برق، مهندسی مکانیک, etc.

شرایط و ضوابط اختصاصی دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) ارتش جمهوری اسلامی ایران: ۱- سیردن نهم کلاس سنی در پرداخت هزینه های دوره آموزشی... ۲- سیردن نهم کلاس در پرداخت هزینه های دوره آموزشی...

Table with 4 columns: رشته تحصیلی، واحد، کارشناسی، و نمره. Lists fields like الهیات و معارف اسلامی، فلسفه و حکمت اسلامی, etc.

دانشگاه افسری امام علی (ع): مهندسی سیستم، علوم و فنون هوانوردی (خلیایی هلیکوپتر). شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی تحصیل در دوره های شبانه آزاد دانشگاه امام حسین (ع): ۱- اعتقاد به مبانی اسلام ناب محمدی (ص)...

عنوان سؤالات اختصاصی داوطلبان گروه آزمایشی علوم انسانی (دفعه‌های ۲، ۳ و ۴)، تعداد سؤالات و مدت پاسخگویی به آنها

عنوان سوال	تعداد	از شماره	تأشماره	مدت لازم برای پاسخگویی	شماره دفترچه
ریاضی	۲۰	۱۰۱	۱۲۰	۲۵ دقیقه	دفترچه شماره ۲
اقتصاد	۱۵	۱۲۱	۱۳۵	۱۰ دقیقه	دفترچه شماره ۲ (۳۵ دقیقه)
ادبیات فارسی	۳۰	۱۳۶	۱۶۵	۳۰ دقیقه	دفترچه شماره ۳
زبان عربی	۲۰	۱۶۶	۱۸۵	۲۰ دقیقه	
تاریخ و جغرافیا	۳۰	۱۸۶	۲۱۵	۲۵ دقیقه	
علوم اجتماعی	۲۰	۲۱۶	۲۳۵	۱۵ دقیقه	
فلسفه و منطق	۲۵	۲۳۶	۲۶۰	۲۵ دقیقه	
روانشناسی	۲۰	۲۶۱	۲۸۰	۱۵ دقیقه	دفترچه شماره ۴ (۲۰ دقیقه)
اصول و مفاهیم فقه (خاص رشته علوم معارف اسلامی نظام جدید)	۲۰	۲۸۱	۳۰۰	۲۰ دقیقه	

\* آن دسته از داوطلبان گواهینامه دوره پیش دانشگاهی علوم و معارف اسلامی که برابر ضوابط باید درس اصول و عقاید و فقه را امتحان دهند، لازم است علاوه بر پاسخگویی به سؤالات دفترچه آزمون اختصاصی (ریاضی، اقتصاد، ادبیات فارسی، زبان عربی، تاریخ و جغرافیا، علوم اجتماعی، فلسفه و منطق و روانشناسی)، به سؤالات اصول و عقاید و فقه (سؤالات دفترچه شماره ۴) نیز پاسخ گویند. تعداد سؤالات دفترچه شماره ۴، ۲۰ سوال و مدت پاسخگویی به آن ۲۰ دقیقه است. ضمناً بر روی کارت ورود به جلسه این قبیل از داوطلبان عنوان مدرک پیش دانشگاهی داوطلب علوم و معارف اسلامی درج گردیده است و چنانچه داوطلبی در این خصوص با توجه به مدارک ارسالی اعتراضی دارد باید به نمایندگی سازمان مستقر در حوزه توزیع کارت مراجعه نماید.

عنوان سؤالات دفترچه آزمون اختصاصی گروه آزمایشی هنر (دفعه‌های ۲ و ۳)، تعداد سؤالات و مدت پاسخگویی به آنها

عنوان سوال	تعداد	از شماره	تأشماره	مدت لازم برای پاسخگویی	شماره دفترچه
درک عمومی هنر	۳۰	۱۰۱	۱۳۰	۲۵ دقیقه	دفترچه شماره ۲
درک عمومی ریاضی - فیزیک	۳۰	۱۳۱	۱۶۰	۴۰ دقیقه	دفترچه شماره ۲ (۶۵ دقیقه)
ترسیم فنی	۲۰	۱۶۱	۱۸۰	۲۶ دقیقه	دفترچه شماره ۳
خلایقیت تصویری و تجسمی	۲۰	۱۸۱	۲۰۰	۲۴ دقیقه	
خلایقیت نمایشی	۲۰	۲۰۱	۲۲۰	۱۳ دقیقه	
خلایقیت موسیقی	۲۰	۲۲۱	۲۴۰	۲۰ دقیقه	
خواص مواد	۲۰	۲۴۱	۲۶۰	۱۷ دقیقه	

عنوان سؤالات دفترچه آزمون اختصاصی گروه آزمایشی زبانهای خارجی (دفعه ۲)، تعداد سؤالات و مدت پاسخگویی به آنها

عنوان سوال	تعداد	از شماره	تأشماره	مدت لازم برای پاسخگویی	شماره دفترچه
زبان تخصصی انگلیسی	۷۰	۱۰۱	۱۷۰	۱۰۵ دقیقه	۲

تذکرات مهم:

- آن دسته از داوطلبان گروه آزمایشی زبانهای خارجی که زبان خارجی انتخابی آنان بر اساس زبان خارجی مدرج در کارت ورودی، غیرانگلیسی می‌باشد (یعنی زبان خارجی انتخابی آنان فرانسه یا آلمانی یا ایتالیایی یا روسی می‌باشد) نیازی به پاسخگویی به سؤالات دفترچه شماره ۲ (دفعه ۲) آزمون اختصاصی زبان انگلیسی ندارند و لذا بر اساس برنامه زمانی ضرورت دارد که پس از پایان آزمون عمومی نسبت به تحویل دفترچه شماره ۱، پاسخنامه و کارت ورودی خود اقدام و با نظر سرپرست محترم سالن امتحانی، جلسه آزمون را ترک نمایند.
- به اطلاع داوطلبان مقتضای تحصیل در رشته‌های تحصیلی دانشگاه امام صادق (ع) که قبلاً علاقه‌مندی خود را با ارسال فرم به آن دانشگاه اعلام داشته‌اند می‌رساند که برای این دسته از داوطلبان ضریب درس زبان عربی از ۲ و ۴ ضریب درس معارف اسلامی از ۳ و ۴ به تغییر یافته است.
- داوطلبان باید علاوه بر کارت ورودی، چند مداد سیاه نرم پررنگ، مداد پاک‌کن، مدادتراش و سنجاق همراه داشته باشند.
- از آوردن وسایل اضافی مانند کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه، ماشین حساب، تلفن همراه و غیره ... اکیداً خودداری نمایند. در غیراینصورت فرد به عنوان متخلف تلقی و برابر آیین‌نامه تقلب و تخلف که در اطلاعیه توزیع کارت (وبژه نامه بیک سنجایی روز دوشنبه ۸۱/۴/۳) با وی رفتار خواهد شد.
- داوطلبان باید در روز اجرای آزمون علاوه بر کارت ورودی، شناسنامه عکسدار یا کارت شناسایی معتبر عکسدار نیز همراه داشته باشند.
- به همراه کارت ورودی به جلسه امتحان مدارک ذیل به داوطلب تحویل می‌شود: ۱- دفترچه راهنمای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ حاوی برنامه و تاریخ و محل اجرای آزمون سراسری و نکات مهمی در باره پاسخنامه و راهنمای نحوه اعلام علاقه‌مندی به رشته‌هایی که نیاز به اقداماتی نظیر مصاحبه و معاینه دارند (همین دفترچه). ۲- جدول راهنمای حوزه امتحانی.
- بر آنجا که بر اساس ضوابط آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ منحصراً آن دسته از داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه که دارای مدرک پیش دانشگاهی بوده و با دانش آموز دوره پیش دانشگاهی می‌باشند، مجاز به ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری بوده‌اند، بنابراین آن دسته از داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه که به دوره پیش دانشگاهی راه نیافته‌اند، مجاز به ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ نمی‌باشند. بدیهی است در صورت شرکت در آزمون از گزینش نهایی حذف خواهند شد.
- از آنجا که پذیرفته‌شدگان زیر مجاز به شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ نبوده‌اند، لذا چنانچه داوطلبانی بدون توجه به ضوابط مذکور در آزمون ثبت نام نموده‌اند، در صورت شرکت در جلسه امتحان، شرکت آنان در امتحان لغو خواهد شد و طبق ضوابط با آنان رفتار می‌گردد: ۱- پذیرفته‌شدگان دوره‌های روزانه (اعم از شترک و با نیمه شترک) آزمون سراسری سال ۱۳۸۰. ۲- پذیرفته‌شدگانی که تاکنون ۲ بار در آزمونهای سراسری از سال تحصیلی ۱۳۶۳-۶۴ به بعد پذیرفته شده‌اند.
- با توجه به اینکه مهرت اسامی پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری سال ۸۱ به همراه شماره داوطلبی مدرج در کارت ورودی داوطلبان از طریق روزنامه‌های کثیرالانتشار منتشر می‌گردد، لذا کتبه داوطلبان لازم است که ضمناً شماره داوطلبی مدرج در کارت ورودی خود را در مستطیل مقابل یادداشت و این برگ را نزد خود نگاه دارند.

شماره داوطلبی آزمون

بخش چهارم

قابل توجه فرهنگیان دبلیمه رسمی شرکت کننده در آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ که علاقه‌مند به انتخاب رشته های تحصیلی مراکز تربیت معلم می‌باشند: آندسته از داوطلبان فرهنگی دبلیمه رسمی شرکت کننده در آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ که بر اساس مندرجات صفحات ۲۱ و ۲۲ دفترچه راهنمای شماره ۱ آزمون مذکور علاقه‌مندی خود را به شرکت در گزینش رشته‌های تحصیلی مراکز تربیت معلم از گروه آزمایشی ذریع با گذاشتن علامت ضربدر (X) در قسمت ۱ بند ۲۵ تقاضانامه ثبت نام، مشخص نموده‌اند، مقتضی است نسبت به تکمیل مستطیل مقابل مورد ۴۸ پاسخنامه امتحانی خود اقدام نمایند. بدیهی است در صورتی که این عده از داوطلبان (فرهنگیان دبلیمه رسمی) مستطیل مورد نظر را تکمیل ننمایند، همانند سایر داوطلبان در گزینش رشته های تحصیلی مراکز تربیت معلم شرکت داده خواهند شد و در گزینش رشته های مذکور، سهمیه فرهنگیان به آنان تعلق نخواهد گرفت.

بخش پنجم

نحوه درج کد دبیرستان یا هنرستان محل تحصیل برای داوطلبان نظام قدیم آموزش متوسطه و مرکزپیش دانشگاهی محل تحصیل و شماره و یا کد دانش آموزی برای داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه در پاسخنامه

محل درج کدهای گروه های فرهنگی و هنری

محل درج کدهای گروه های علمی

۰ ۱ ۲ ۳ ۴ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹

۲	۴	۹	۳	۲	۸	۰	۱
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳
۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴
۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵
۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶
۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷
۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸
۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹

محل درج کدهای گروه های علمی

محل درج کدهای گروه های فرهنگی و هنری

۰ ۱ ۲ ۳ ۴ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹

۲	۴	۹	۳	۲	۸	۰	۱
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳
۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴
۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵
۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶
۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷
۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸
۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹

کلیه داوطلبان نظام قدیم آموزش متوسطه ضرورت دارد که کد دبیرستان یا هنرستان محل اخذ دبلیم و داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه کد مرکز پیش دانشگاهی و همچنین شماره یا کد دانش آموزی خود را که عددی است ۸ رقمی به ترتیب از دبیرستان یا هنرستان محل فارغ التحصیلی و یا مرکز پیش دانشگاهی محل تحصیل خود اخذ نمایند و سپس با مداد در پشت کارت ورودی یادداشت و در جلسه آزمون بر اساس دستوری که از بلندگو پخش می‌شود کد مربوط را در پاسخنامه و در جداول مربوط درج و مستطیل‌های مربوط به هر عدد را با مداد سیاه نرم پررنگ تکمیل نمایند. جدول محل درج کد دبیرستان، هنرستان و یا مراکز پیش دانشگاهی و همچنین کد دانش آموزی به شرح مقابل می‌باشد که توسط داوطلبی که کد دبیرستان، هنرستان یا مرکزپیش دانشگاهی وی ۲۴۹۳۲۸۰۱ و کد دانش آموزی وی ۲۳۸۳۲۹۰۹ می‌باشد تکمیل شده است.

### قسمت چهارم رشته های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی علوم انسانی

۳- رشته های تحصیلی گروه آزمایشی علوم انسانی: داوطلبان علاقه مند به ادامه تحصیل و انتخاب هریک از رشته های تحصیلی مندرج در جدول شماره ۳ لازم است با توجه به شرایط و ضوابط موسسات مذکور که در ذیل جدول رشته های تحصیلی هریک از موسسات درج گردیده است با گذاشتن علامت در مستطیل و یا مستطیلهای مقابل مورد با موارد مربوط در پاسخنامه علاقه مندی خود را به انتخاب رشته یا رشته های ذریبط (حداکثر دو مورد با دو رشته) مشخص نمایند. به همین منظور داوطلب باید منحصراً شماره مورد با موارد (حداکثر ۲ مورد) را از جدول شماره ۳ استخراج و پشت کارت ورودی درج تا در جلسه آزمون بر اساس دستورالعمل از بلندگو بخش می شود در پاسخنامه در جدول سمت راست مربوط علامت گذاری نماید. در این خصوص داوطلبان لازم است به تذکرات مهم مندرج در قسمت اول بخش پنجم توجه فرمایند.

#### جدول شماره ۳- رشته های تحصیلی موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی علوم انسانی

شماره برگه پاسخنامه نام داوطلب	عنوان رشته تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی	شماره برگه پاسخنامه نام داوطلب	عنوان رشته تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی
۱	رشته های تحصیلی دوره شبانه دانشکده امام حسین (ع) - ویژه شاغلین در سپاه	۳	رشته های تحصیلی دانشکده امام حسین (ع) - دوره شبانه آزاد
۱۶	رشته های معارف اسلامی (فقه و حقوق اسلامی - فلسفه و حکمت اسلامی) - مدرسه عالی شهید مطهری	۱۴	مدیریت دولتی و یازرگانی دانشکده علوم و فنون موانع شهید ستاری
۱۷	رشته های تحصیلی دانشکده الهی امام علی (ع)	۱۵	رشته مدیریت و کمیسی دریاپی دانشکده علوم دریایی امام خمینی (ره) - نوشهر
		۲	رشته های تحصیلی دانشکده امام حسین (ع) - دوره روزانه

#### رشته های تحصیلی دوره شبانه دانشکده امام حسین (ع) - ویژه افراد شاغل در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

مدیریت صنعتی	۳۰	مرد	کارشناسی	جغرافیای سیاسی نظامی	۵۰	مرد	کارشناسی
اطلاعات نظامی <td>۳۰</td> <td>مرد</td> <td>کارشناسی <td>آباد</td> <td>۳۰</td> <td>مرد</td> <td>کارشناسی </td></td>	۳۰	مرد	کارشناسی <td>آباد</td> <td>۳۰</td> <td>مرد</td> <td>کارشناسی </td>	آباد	۳۰	مرد	کارشناسی

این رشته ها را منحصراً شاغلین در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می توانند انتخاب نمایند و سایر داوطلبان مجاز به انتخاب مور مربوط به رشته های فوق نیستند. شرایط و ضوابط عمومی اختصاصی رشته های تحصیلی ویژه شاغلین در سپاه در صفحه ۴ همین دفترچه درج شده است.

#### رشته های تحصیلی دوره های روزانه دانشکده امام حسین (ع)

مدیریت صنعتی	۴۵	مرد	کارشناسی	مدیریت صنعتی	۵	مرد	کارشناسی
آباد (سیستم تأمین و توزیع کالا)	۴۵	مرد	کارشناسی <td>اطلاعات نظامی <td>۱۳</td> <td>مرد</td> <td>کارشناسی </td></td>	اطلاعات نظامی <td>۱۳</td> <td>مرد</td> <td>کارشناسی </td>	۱۳	مرد	کارشناسی

این رشته ویژه برابری می باشد که برای شرایط بند ۹ شرایط اختصاصی مندرج در صفحه ۵ همین دفترچه درج شده است. می باشد. شرایط و ضوابط اختصاصی دانشکده امام حسین (ع) ویژه داوطلبان آزاد در صفحه ۴ این دفترچه درج گردیده است.

#### دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری - تهران

مدیریت دولتی و یازرگانی	۳۰	مرد	کارشناسی
-------------------------	----	-----	----------

شرایط و ضوابط اختصاصی دانشکده علوم و فنون هوایی در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است.

#### دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) - نوشهر

مدیریت و کمیسی دریاپی	۸	مرد	کارشناسی
-----------------------	---	-----	----------

شرایط و ضوابط اختصاصی دانشکده علوم دریایی امام خمینی (ره) ارتش جمهوری اسلامی ایران - نوشهر در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است.

#### مدرسه عالی شهید مطهری - تهران

الهیات و معارف اسلامی (فقه و حقوق اسلامی)	۱۵۰	زن	کارشناسی	الهیات و معارف اسلامی (فلسفه و حکمت اسلامی)	۷۵	زن	کارشناسی
مدیریت صنعتی	۵	مرد	کارشناسی	مدیریت صنعتی	۵	مرد	کارشناسی

شرایط عمومی و اختصاصی مدرسه عالی شهید مطهری در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است.

شرایط و ضوابط اختصاصی و عمومی تحصیل در این دانشکده در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است.

#### دانشگاه الهی امام علی (ع)

تربیت مربی عقیدتی سیاسی	۳۰	مرد	کارشناسی
-------------------------	----	-----	----------

شرایط و ضوابط اختصاصی و عمومی تحصیل در دانشکده الهی امام علی (ع) در صفحه ۶ این دفترچه درج شده است.

#### رشته های تحصیلی دوره شبانه دانشکده امام حسین (ع) - ویژه داوطلبان آزاد

آباد (سیستم تأمین و توزیع کالا)	۳۰	مرد	کارشناسی	مدیریت صنعتی	۵	مرد	کارشناسی
جغرافیای سیاسی نظامی	۳۵	مرد	کارشناسی	مدیریت صنعتی	۵	مرد	کارشناسی

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی در دوره آزاد شبانه دانشکده امام حسین (ع) - در صفحه ۵ همین دفترچه درج شده است.

### قسمت پنجم

#### رشته های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی هنر

۴- رشته های تحصیلی گروه آزمایشی هنر: داوطلبان علاقه مند به ادامه تحصیل و انتخاب هریک از رشته های تحصیلی مندرج در جدول شماره ۴ ذیل لازم است با توجه به شرایط و ضوابط موسسات مذکور که در ذیل جدول رشته های تحصیلی هریک از موسسات درج گردیده است با گذاشتن علامت در مستطیل و یا مستطیلهای مقابل مورد با موارد مربوط در پاسخنامه علاقه مندی خود را به انتخاب رشته یا رشته های ذریبط (حداکثر دو مورد با دو رشته) مشخص نمایند. به همین منظور داوطلب باید منحصراً شماره مورد با موارد (حداکثر ۲ مورد) را از جدول شماره ۴ استخراج و پشت کارت ورودی درج تا در جلسه آزمون بر اساس دستورالعمل از بلندگو بخش می شود در پاسخنامه در جدول سمت راست مربوط علامت گذاری نماید. در این خصوص داوطلبان لازم است به تذکرات مهم مندرج در قسمت اول بخش پنجم توجه فرمایند.

تذکر مهم: آن دسته از داوطلبان گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی که با گذاشتن علامت در بند ۲۸ تقاضا نامه ثبت نام متقاضی شرکت در گروه آزمایشی هنر نیز شده اند، در صورت تمایل می توانند علاوه بر انتخاب دو کد رشته (دو مورد) از رشته های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی هنر مربوط حداکثر ۲ رشته یا ۲ مورد از رشته های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی هنر (جدول شماره ۴) را نیز انتخاب و در ذیل پاسخنامه در مستطیلهای مقابل مورد با موارد مربوط علامت گذاری نمایند.

#### جدول شماره ۴- رشته های تحصیلی موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی هنر

عنوان رشته های تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی	شماره مواردیکه روی پاسخنامه آزمون باید علامت گذاری شود
نمایش (تئاتر)	۴۱
سینما	۴۲

#### جدول رشته های نمایش (تئاتر) و سینما در دانشگاه های تهران و هنر

نمایش (تئاتر) نمایش های عیبات نمایشی - بازیگری، کارگردانی، صحنه آرایی و نمایش عروسکی	۵۰	زن	کارشناسی	دانشگاه هنر - دانشکده هنر های زیبا
نمایش (تئاتر) نمایش های عیبات نمایشی - بازیگری، کارگردانی، صحنه آرایی و نمایش عروسکی <td>۴۰</td> <td>زن <td>کارشناسی <td>دانشگاه هنر - احتمالاً کرج</td> </td></td>	۴۰	زن <td>کارشناسی <td>دانشگاه هنر - احتمالاً کرج</td> </td>	کارشناسی <td>دانشگاه هنر - احتمالاً کرج</td>	دانشگاه هنر - احتمالاً کرج
سینما نمایش های تلووین، فیلم نامه نویسی، کارگردانی و فیلمبرداری <td>۳۰</td> <td>زن <td>کارشناسی <td>دانشگاه هنر - احتمالاً کرج</td> </td></td>	۳۰	زن <td>کارشناسی <td>دانشگاه هنر - احتمالاً کرج</td> </td>	کارشناسی <td>دانشگاه هنر - احتمالاً کرج</td>	دانشگاه هنر - احتمالاً کرج

### بخش ششم

## رشته های تحصیلی موسسات آموزش عالی شرایط خاص که به روش متمرکز دانشجو می پذیرند

### قسمت اول

برخی از رشته های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۸۱ نیاز به اقداماتی نظیر مصاحبه و معاینه دارد و داوطلبان علاقمند به انتخاب اینگونه رشته ها در صورتی که اسم آنان در ردیف معرفی شدگان چند برابر ظرفیت رشته های مذکور برای مصاحبه و معاینه اعلام گردد (اعم از اینکه در مراحل مصاحبه و معاینه شرکت نمایند یا نمایند) باید در زمان انتخاب رشته، کد رشته یا کد رشته های مذکور را به عنوان یک یا چند رشته (حداکثر ۲ مورد یا ۲ رشته) از انتخاب های مجاز خود به نحوی که در دفترچه شماره ۲ (دفترچه انتخاب رشته) منعکس می گردد تا اولویت خاصی انتخاب نمایند. لذا بدین وسیله به اطلاع داوطلبان علاقمند به ادامه تحصیل در رشته های مذکور به شرح مندرج در این دفترچه می رساند که لازم است پس از مطالعه دقیق ضوابط و شرایط عمومی و اختصاصی هریک از رشته های تحصیلی مربوط به گروه آزمایشی خود بر حسب مورد شماره مورد رشته یا رشته های مورد علاقه خود را از جدول شماره ۱ (برای داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی)، جدول شماره ۲ (برای داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی)، جدول شماره ۳ (برای داوطلبان گروه آزمایشی علوم انسانی) و جدول شماره ۴ (برای داوطلبان گروه آزمایشی هنر) استخراج و شماره یا شماره های آنرا در پشت کارت ورودی ثبت نمایند و سپس در جلسه آزمون منتظر مقابل مورد یا موارد مربوط (حداکثر ۲ مورد) را در پاسخنامه با مداد سیاه نرم پررنگ در محل مربوط کاملاً سیاه نمایند. در جداول مربوط به رشته های تحصیلی هریک از موسسات از سمت راست به ترتیب نام رشته - ظرفیت پذیرش بر حسب نوبت اول و دوم - جنس پذیرش - مقاطع تحصیلی درج شده است.

**تذکرات مهم:** الف - آندستاز داوطلبانی که علاقه مند به همکاری از کد رشته یا رشته های تحصیلی دانشگاه امیر علی (ع) از گروه آزمایشی مربوط اعلام می کنند، در صورتی که در ردیف معرفی شدگان مربوط قرار گیرند، به هنگام انتخاب رشته لازم است کد رشته یا کد رشته های مربوط را از اولویت اول انتخابی تا اولویت سیام در هر اولویی که علاقه مند باشد انتخاب کنند. ب - داوطلبانی که حداکثر دو کد رشته (دومورد) از کد رشته های مربوط به گروه آزمایشی خود را انتخاب کرده اند، مجاز می باشد علاوه بر دو کد رشته انتخابی (دومورد انتخابی) کد رشته دانشگاه امیر علی (ع) را نیز به عنوان رشته سوم (مورد سوم) انتخاب نمایند. به عادت دیگر داوطلبانی که علاقه مند به انتخاب کد رشته (مورد) دانشگاه امیر علی (ع) را نیز می باشد، مجازند که علاوه بر انتخاب حداکثر دو مورد از رشته های گروه آزمایشی مربوط، کد رشته (مورد) دانشگاه امیر علی (ع) را نیز به عنوان مورد سوم (انتخاب سوم) انتخاب و در مقابل شماره موارد مربوط در پاسخنامه علامت بگذارند.

**ج - شرایط عمومی:** شرایط عمومی برخی از موسسات آموزش عالی شامل: دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری، دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) - نوشهر، دانشکده پرستاری نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران، دانشکده پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران و بورسیه پزشکی ستاد نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به شرح ذیل است که این شرایط در ذیل جدول موسسات مذکور مجدداً درج خواهد شد و لذا متقاضیان این گونه موسسات باید علاوه بر سایر شرایط هریک از موسسات فوق الذکر به شرایط عمومی مندرج در ذیل نیز توجه فرمایند:

- ۱- اعتقاد به مبانی اسلام ناب محمدی (ص)، انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی.
- ۲- اعتقاد و التزام به ولایت فقیه و احکام اسلامی و قوانین جمهوری اسلامی ایران.
- ۳- تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران و عدم سابقه تابعیت بیگانه.
- ۴- ایجاب به انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ایران و آمادگی فداکاری در راه تحقق اهداف آنها.
- ۵- عدم محکومیت ناشی از اقدام علیه انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران.
- ۶- عدم محکومیت به محرومیت از خدمات دولتی.
- ۷- عدم سابقه عضویت یا وابستگی به احزاب و گروه های سیاسی غیر قانونی و با الحاد.
- ۸- عدم عضویت یا وابستگی به احزاب و گروه های سیاسی.
- ۹- عدم معروفیت به فساد اخلاقی و عدم اعتیاد به مواد مخدر.
- ۱۰- داشتن سلامت جسمی و روانی به نایب ادارات بهداری ارگانهای ذریع.
- ۱۱- نداشتن سوء پیشینه کیفری برابر اعلام مراجع ذیصلاح.
- ۱۲- ایرانی الاصل بودن.

**تذکرات مهم:** ۱- ضوابط عمومی گزینش بر اساس ماده ۲ قانون گزینش (شرایط عمومی) خواهد بود. ۲- دستگاه های ذریع هیچگونه تعهدی نسبت به استخدام داوطلبان بورسیه غیر تمهید را نخواهند داشت. ۳- استخدام دانشجویان بورسیه تمهید حدت و غیر تمهیدین خدمت (در صورت نیاز) منوط به پذیرش آنان بر اساس ضوابط عمومی و با انتخاب اصح مقرر در گزینش خواهد بود (در طول دوران تحصیل و پسا از آن).

### قسمت دوم

**۱- رشته های تحصیلی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی** داوطلبان علاقه مند به ادامه تحصیل و انتخاب هریک از رشته های تحصیلی مندرج در جدول شماره ۱، لازم است با توجه به شرایط موسسات مذکور که در ذیل جدول رشته های تحصیلی هریک از موسسات درج گردیده است، با کد رشته یا کد رشته های ذریع مربوط در پاسخنامه علاقه مندی خود را به انتخاب رشته یا رشته های ذریع (حداکثر ۲ مورد یا ۲ رشته) مشخص نمایند. همین منظور داوطلبان باید نامحضر، شماره مورد یا موارد (حداکثر ۲ مورد) را از جدول شماره ۱ استخراج و پشت کارت ورودی درج تا در جلسه آزمون سراسری دستورالعملی که از بلندگو بخش می شود در پاسخنامه در جدول سمت راست مربوط علامتگذاری نمایند. در این خصوص داوطلبان لازم است به تذکرات مهم مندرج در قسمت اول بخش پنجم نیز توجه فرمایند.

### جدول شماره ۱ - رشته های موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

شماره هریک	عنوان رشته تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی	شماره هریک	عنوان رشته تحصیلی و نام موسسه آموزش عالی
ری پسند		ری پسند	
آزمون پایه		آزمون پایه	
علامتگذاری		علامتگذاری	
۱۰	هوانوردی - مرافقت پرواز دانشکده علوم و فنون هوایی شهید ستاری	۱	رشته های تحصیلی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) ویژه شاغلین در سپاه
۱۱	مهندسی تکنولوژی فرماندهی و کنترل هوایی (کنترل شکاری) دانشکده علوم و فنون هوایی شهید ستاری	۲	رشته های تحصیلی دانشکده امام حسین (ع) - دوره های روزانه
۱۲	مهندسی تکنولوژی فرماندهی و کنترل هوایی (عملیات آموزشی) دانشکده علوم و فنون هوایی شهید ستاری	۳	رشته های تحصیلی دانشکده امام حسین (ع) - دوره شماره آزاد
۱۳	مهندسی تکنولوژی فرماندهی و کنترل هوایی (اطلاعات عملیاتی) دانشکده علوم و فنون هوایی شهید ستاری	۴	مهندسی برق (کنترل و شبکه - محاسبات) دانشکده علوم و فنون هوایی شهید ستاری
۱۴	محیریت (موتور و بازگشتی) دانشکده علوم و فنون هوایی شهید ستاری	۵	هوانوردی - خلبانی دانشکده علوم و فنون هوایی شهید ستاری
۱۵	رشته های تحصیلی دانشکده علوم دریایی امام خمینی (ره) نوشهر	۶	هوانوردی - مابوری هوایی دانشکده علوم و فنون هوایی شهید ستاری
۱۶	رشته هایبیت و معارف اسلامی (فقه و حقوق اسلامی - فلسفه و حکمت اسلامی) مدرسه عالی شهید مطهری	۷	مهندسی هوا فضا دانشکده علوم و فنون هوایی شهید ستاری
۱۷	رشته های تحصیلی دانشکده هنری امام علی (ع)	۸	مهندسی نگهداری هوا فضا دانشکده علوم و فنون هوایی شهید ستاری
۱۸	رشته علوم و فنون هوانوردی - خلبانی ملبیو پتر دانشکده هنری امام علی (ع)	۹	مهندسی کامپیوتر - مقرر از دانشکده علوم و فنون هوایی شهید ستاری

### رشته های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

رشته های تحصیلی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) ویژه ارادتمندان در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

مهندسی صنایع - تولید صنعتی	۳۰	مرد	کارشناسی
مدیریت (صنعتی)	۳۰	مرد	کارشناسی
مهندسی عمران - عمران	۳۰	مرد	کارشناسی
مهندسی هوا فضا	۳۰	مرد	کارشناسی
مهندسی مکانیک - مکانیک در حرارت و سیالات	۳۰	-	کارشناسی
مهندسی برق - (الکترونیک و مخابرات)	۶۰	-	کارشناسی
اطلاعات نظامی	۲۰	-	کارشناسی
هوانوردی - خلبانی	۳۰	-	کارشناسی

شرایط پذیرش دانشجو در دانشگاه امام حسین (ع) ویژه شاغلین در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۱- رتبه های فوق ویژه ارادتمندان رتبه های فوق را در پاسخنامه علامتگذاری نمایند. ۲- اعضای رسمی سپاه که دارای شرایط اعلامی شماره ۴ آماره کل سختی و نظارت دانشگاه امام حسین (ع) که برای نیروی انسانی و آموزش رده های سپاه ارسال گردیده است، می باشد مجاز هستند که رشته های فوق را انتخاب نمایند و لذا بقیه شاغلین مجاز به احداث رشته های فوق نمی باشند. ۳- داوطلبان پاسدار که در دوره شماره ۲ پذیرفته شده اند، از پذیرش مجدد در دوره روزانه محروم خواهند شد.

### رشته های تحصیلی دوره های روزانه دانشگاه امام حسین (ع)

مهندسی برق - مخابرات	۳۰	مرد	کارشناسی
مهندسی برق - الکترونیک و شبکه	۳۰	مرد	کارشناسی
مهندسی عمران - عمران	۳۰	مرد	کارشناسی
مهندسی عمران - نقشه برداری	۳۰	مرد	کارشناسی
مهندسی هوا فضا	۳۰	مرد	کارشناسی
هوانوردی - خلبانی	۳۵	مرد	کارشناسی
اطلاعات نظامی *	۷	مرد	کارشناسی
مهندسی مکانیک - مکانیک در حرارت و سیالات	۳۰	-	کارشناسی
مهندسی صنایع - تولید صنعتی	۴۵	-	کارشناسی
مدیریت صنعتی	۳۰	-	کارشناسی
مهندسی مکانیک - مکانیک در حرارت و سیالات	۳۰	-	کارشناسی
فیزیک - گرایش هسته ای	۳۰	-	کارشناسی
ریاضی کاربردی	۲۰	-	کارشناسی

\* این رشته ویژه برادران سپاهی می باشد که دارای شرایط بند ۸ شرایط اختصاصی مندرج در صفحه ۵ همین دفترچه درج شده است می باشند.

شرایط و ضوابط تحصیل در دوره های روزانه دانشگاه امام حسین (ع) و علوم پزشکی (ع) (عج):

**الف - شرایط عمومی:** ۱- اعتقاد به مبانی اسلام ناب محمدی (ص)، انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی. ۲- اعتقاد و التزام عملی به ولایت مطلقه فقیه ۳- التزام عملی به احکام اسلام و قوانین جمهوری اسلامی و موازین اخلاقی و اسلامی. ۴- دارا بودن حسن شهرت اخلاقی، اجتماعی و عدم سوء سابقه ۵- عدم عضویت و هواداری از احزاب، گروهها و سازمانهای سیاسی ۶- نداشتن سابقه عضویت یا هواداری از احزاب، گروهها و سازمانهای غیر اسلامی، تنفاتی، الحادی و غیر قانونی. ۷- عدم اعتیاد به مواد مخدر و دخانیات، محکومیت به محرومیت از خدمات دولتی. ۸- داشتن سلامت و توانایی جسمی، روانی، هوش و استعداد تحصیلی و انجام معاینات پزشکی با نایب بهداری سپاه انتظامی. معذبت پزشکی یا دارندنگان معاینات پزشکی پذیرفته نمی شوند. ۹- داشتن تابعیت جمهوری اسلامی ایران. ۱۰- حداکثر سن برای رشته های متمرکز تا مورخ ۸۱/۶/۲۱ و برای رشته های غیر متمرکز تا مورخ ۲۰/۱/۹/۳۰ سال تمام می باشد. ۱۱- نمره ۱- در صورت انجام خدمت دوره ضرورت سربازی یا خدمت سببی (عادی و معال) مدت مذکور تا سقف حداکثر ۳۰ سال به حداکثر سن اضافه می گردد نمره ۲- به ازاء هر شش ماه عضویت و همکاری با عنوان سبب عادی به مدت دو ماه و به ازاء هر سه ماه عضویت و همکاری با عنوان سبب معال مدت یک ماه و نیم تا سقف چهار سال به حداکثر سن اضافه می گردد نمره ۳- با لحاظ نمره های ۱ و ۲ حداکثر سن در هر شرایطی ۲۴ سال می باشد. ۱۱- همکاری با سبب: دارا بودن حداقل ۶ ماه عضویت و معالبت در عرصه های مختلف سبب (عضو عادی و با معال) که به نایب ناحیه معافوت سبب سپاه رسیده باشد. ۱۲- قولی آنها در آزمونها و معاینات که در قالب اردوی دوره روزانه گزینشی برگزار می شود سیر مراحل گزینش. ۱۳- در شرایط مساوی اولویت جذب دانشجویان داوطلبی است که دارای سابقه ایثارگری انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی و خانواده درجه یک آنان (فرزندان شهید، پاسداران، آزادگان و جانبازان) خواهد بود.

**ب - شرایط اختصاصی:** ۱- داوطلبان سببی در صورت تمایل و نیاز سپاه پس از ارزیابی حین تحصیل مطابق با ضوابط و شرایط عمومی و اختصاصی سپاه و انجام مراحل گزینش کامل پس از اتمام تحصیل می توانند به استخدام رسمی سپاه در نمره ۱- سپاه هیچگونه تعهدی برای استخدام کلیه پذیرفته شدگان حتی پس از اتمام تحصیل را ندارد. ۲- دانشجویان علاوه بر دروس منسوب تعدادی از واحدهای عمومی و خاصی دانشگاه را گذرانده و تحت نظام تربیتی (فرهنگی، ورزشی و...) دانشگاه قرار خواهند گرفت. ۳- دانشجویان تمهید می شوند در طول تحصیل کلیه مقررات و ضوابط دانشگاه از قبیل پوشیدن لباس، حضور در مراسمات و شرکت در اردوها... را رعایت نمایند. ۴- مدت

رشته‌های تحصیلی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) - ویژه داوطلبان آزاد

زیست‌شناسی، سلولی و مولکولی، میکروبیولوژی	۴۰	-	-	مرد	کارشناسی	مدیریت صنعتی	۱۰	-	-	مرد	کارشناسی
---	----	---	---	-----	----------	--------------	----	---	---	-----	----------

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی دوره شبانه دانشگاه امام حسین (ع) ویژه داوطلبان آزاد در صفحه ۵ همین دفترچه درج شده است.

دانشکده پرستاری نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران - تهران

پرستاری	۶۰	-	-	۳۵	۲۵	کارشناسی
---------	----	---	---	----	----	----------

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی دانشکده پرستاری نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران علاوه بر شرایط عمومی مندرج در بند «ج» تذکرات مهم قسمت اول بخش ششم: ۱- داشتن حداقل ۱۶ و حداکثر ۲۱ سال و در صورت انجام خدمت وظیفه عمومی ۲۳ سال تمام تا تاریخ ۲۸۱/۶/۳۱- داشتن سلامت جسمانی و روانی و تناسب اندام و حداقل قد ۱۶۵ سانتیمتر برابر گواهی اداره بهداشت و درمان ارتش جمهوری اسلامی ایران ۳- احراز صلاحیت مکتبی و امنیتی در بدو ورود برابر ضوابط گزینش ارتش جمهوری اسلامی ایران ۴- معرفی ضامن معتبر و سپردن تعهد کافی مبنی بر پرداخت هزینه‌های دوره آموزشی در صورت استعفاء و یا اخراج برابر قوانین و مقررات ارتش. ۵- شرایط ادامه تحصیل فارغ‌التحصیلان دانشکده پرستاری نیروی زمینی ارتش ضمن رعایت ضوابط و مقررات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تابع مقررات ارتش نیز می‌باشد. ۶- دانشجویان پس از فراغت از تحصیل با توجه به نیازمندی بین نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و ستاد مشترک براساس رتبه بندی معدل نمرات طول تحصیل تقسیم خواهند شد. ۷- در صورت انصراف دانشجویان از تکمیل تحصیلات یا از کتاب‌آموزی که موجب اخراج از ارتش گردد علاوه بر جبران خسارت مالی از ادامه تحصیل در رشته مربوط محروم خواهند شد. ۸- خانواده تحت تکفل دانشجویان زیر پوشش بیمه خدمات درمانی قرار خواهند گرفت. ۹- جهت رفاه بیشتر دانشجویان به آنها خوابگاه و گذار و از حقوق و مزایای دانشجویی بهره‌مند می‌گردند. ۱۰- تحصیل در دانشکده پرستاری به صورت غیر شبانه روزی بوده و کلیه هزینه‌های آموزشی به عهده ارتش خواهد بود. ۱۱- داوطلبان در هنگام ثبت نام نباید در استخدام هیچ‌یک از سازمانها و دواير دولتی و خصوصی باشند. ۱۲- دارندگان معافیت پزشکی حق ثبت نام و اعلام علاقه‌مندی را ندارند.

دانشگاه افسری امام علی (ع) - تهران

مهندسی سیستم	۳۸۲	-	-	مرد	کارشناسی
--------------	-----	---	---	-----	----------

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی دانشگاه افسری امام علی (ع) در صفحه ۶ این دفترچه درج گردید است.

بورسیه رشته‌های پزشکی دانشکده علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دانشکده‌های علوم پزشکی

پزشکی	۲	۱۳	-	مرد	دکتری	دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران (۳)، شهید بهشتی (۵)، اصفهان (۲)، شیراز (۲) و مشهد (۲)
داروسازی	۳	۲	-	مرد	دکتری	دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران (۱)، شهید بهشتی (۲)، اصفهان (۱) و شیراز (۱)
دندانپزشکی	۷	۳	-	مرد	دکتری	دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران (۳)، شهید بهشتی (۳)، اصفهان (۱) و مشهد (۲)

دانشکده پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران

پزشکی	۳۷	-	-	مرد	دکتری
-------	----	---	---	-----	-------

شرایط و ضوابط اختصاصی رشته پزشکی دانشکده پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران و بورسیه رشته‌های پزشکی دانشکده علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران علاوه بر شرایط عمومی مندرج در بند «ج» تذکرات مهم قسمت اول بخش ششم: ۱- داشتن سلامت جسمانی و روانی و تناسب اندام و داشتن حداقل ۱۶۵ سانتیمتر قد برابر گواهی اداره بهداشت و درمان ارتش و احراز صلاحیت مکتبی و امنیتی در بدو ورود برابر ضوابط گزینش ارتش جمهوری اسلامی ایران ۲- داشتن حداقل ۱۶ و حداکثر ۲۱ سال سن، در صورت انجام خدمت وظیفه عمومی ۲۳ سال تمام تا تاریخ ۲۸۱/۶/۳۱- داوطلبان هنگام ثبت نام نیابتی در استخدام هیچ‌یک از سازمانها و دواير دولتی و خصوصی باشند (برسئل ارتش از این امر مستثنی می‌باشند) ۴- دارندگان معافیت پزشکی حق ثبت نام و اعلام علاقه‌مندی را ندارند ۵- معرفی ضامن معتبر و سپردن تعهد کافی مبنی بر پرداخت هزینه‌های دوره آموزشی در صورت استعفاء و یا اخراج برابر ضوابط و مقررات ارتش. ۶- شرایط ادامه تحصیل در دانشکده پزشکی ارتش ضمن اینکه با ضوابط و مقررات آموزشی دانشکده‌های پزشکی سطح کشور یکسان بوده تابع مقررات ارتش نیز می‌باشد ۷- دانشجویان پس از فراغت از تحصیل با توجه به نیازمندی بین ستاد مشترک و نیروهای زمینی، هوایی و دریایی براساس رتبه بندی معدل نمرات طول تحصیل تقسیم خواهند شد. ۸- در صورت انصراف دانشجو از تکمیل تحصیلات یا از کتاب‌آموزی که موجب اخراج از ارتش گردد علاوه بر جبران خسارت مالی از ادامه تحصیل در رشته مربوط محروم خواهد شد. ۹- دانشجویان رشته پزشکی پس از فارغ‌التحصیلی به درجه ستوان یکمی یا دو سال ارشدیت و پس از گذراندن سه ترم تحصیلی از حقوق و مزایای ستوانسومی استفاده نموده و با گذراندن ۷ ترم تحصیلی به درجه ستواندومی نایل خواهند شد. ۱۰- خانواده تحت تکفل دانشجویان زیر پوشش خدمات درمانی قرار خواهند گرفت. ۱۱- دانشجویان نظامی نااخذ اولین درجه، شبانه‌روزی بوده و هزینه‌های تحصیلی و وسایل زیست و بهداشت و درمان و نیز بیمه در قبال حوادث آنان به عهده ارتش می‌باشد.

بورسیه رشته‌های پزشکی ستاد نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در دانشکده‌های علوم پزشکی

پزشکی	-	۲	-	مرد	دکتری	دانشگاه علوم پزشکی تهران
دندانپزشکی	۴	-	-	مرد	دکتری	دانشگاه علوم پزشکی مشهد
داروسازی	۴	-	-	مرد	دکتری	دانشگاه علوم پزشکی مشهد

شرایط و ضوابط اختصاصی بورسیه رشته‌های پزشکی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران علاوه بر شرایط عمومی مندرج در بند «ج» تذکرات مهم قسمت اول بخش ششم: ۱- حداقل سن ۱۷ و حداکثر ۲۱ سال تمام. ۲- مدت زمان خدمت نظام وظیفه به حداکثر سن افزوده می‌گردد. ۳- داشتن حداقل ۱۷۰ سانتی‌متر طول قد. ۴- داشتن سلامت کامل روانی و جسمی به تایید اداره کل بهداری نیروی انتظامی. ۵- سپردن تعهد تضمین و تعهد کافی مبنی بر پرداخت هزینه‌های آموزشی در صورت استعفاء یا انصراف یا اخراج برابر مقررات مربوطه. ۶- سپردن تعهد خدمت عملی در مراکز درمانی ناجا. ۷- داوطلبان نباید در استخدام و یا متعهد خدمت به هیچ سازمان یا وزارتخانه‌ای باشند. ۸- پرسئل کادر ثابت نیروی انتظامی می‌توانند براساس مقررات نحوه تحصیل کارکنان در پذیرش رشته‌های علوم پزشکی شرکت نمایند. ۹- اعضای درجه یک خانواده معظم اینارگوان، فرزندان و برادران پرسئل نیروی مسلح و همچنین اعضای فعال بسیج سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که حداقل ۲ سال سابقه فعالیت داشته باشند، می‌توانند با ارائه گواهی معتبر ثبت نام نمایند.

دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری - تهران

هوانوردی - خلبانی	۳۰	-	-	مرد	کارشناسی	مدیریت (دولتی و بازرگانی)	۳۰	-	-	مرد	کارشناسی
-------------------	----	---	---	-----	----------	---------------------------	----	---	---	-----	----------

شرایط و ضوابط اختصاصی دانشگاه علوم و فنون هوایی در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است.

مدرسه عالی شهید مطهری - تهران

فهیات و معارف اسلامی (فقه و حقوق اسلامی)	۵۰	-	-	زن	مرد	کارشناسی	فهیات و معارف اسلامی (فلسفه و حکمت اسلامی)	۲۵	-	زن	کارشناسی
--	----	---	---	----	-----	----------	--	----	---	----	----------

شرایط عمومی و اختصاصی مدرسه عالی شهید مطهری در صفحه ۵ این دفترچه درج گردیده است.